
AKTIVITA START KONEC
1 Etapa 1 - Přípravné práce 3.1.2005 31.12.2007
2 Sběr podkladů dle § 10 vyhlášky č.142/2005 Sb., o plánování v oblasti vod 3.1.2005 22.12.2006
3 Časový plán a program prací (ČP) 2.5.2005 31.10.2006
4 Sestavení prvního návrhu  ČP 2.5.2005 31.10.2005
5 Předložení  ČP ke stanovisku MZe a  MŽP (stanovisko do 30 dnů) 31.10.2005 30.11.2005
6 Úprava ČP dle stanoviska ústředních orgánů 30.11.2005 31.12.2005
7 Předložení ČP k připomínkám veřejnosti (po dobu 6 měsíců, dle § 25 zákona č.254/2001 Sb., o vodách) 1.1.2006 30.6.2006
8 Vyhodnocení připomínek k ČP ve formě zprávy  a úprava časového plánu 1.7.2006 31.7.2006
9 Předložení ČP ke stanovisku ústředních vodoprávních úřadů a MMR dle § 10 odst.7 vyhlášky č.142/2005 Sb. (stanovisko do 30 dnů) 1.8.2006 31.8.2006
10 Úprava ČP dle stanoviska (úpravy do 2 týdnů  od vydání stanoviska) 1.9.2006 30.9.2006
11 Předložení ČP ke schválení KÚ , dle § 10 odst.7 vyhlášky č.142/2005 Sb. (schválení do 30 dnů) 1.10.2006 31.10.2006
12 Další charakterizace - hodnocení vlivů a dopadů na stav ÚPOV  a ÚPOD 3.1.2005 31.3.2007
13 Návrh závazného seznamu složek pro popis enviromentálních cílů 2.1.2006 31.8.2006
14 Návrh referenčních podmínek 2.1.2006 31.12.2006
15 Vyhodnocení požadavků na užívání vod, požadavků na protipovodňovou ochranu a na ochranu před dalšími škodlivými účinky vod - základní scénář 2.1.2006 31.12.2006
16 Revize seznamu rizikových ÚPOV  a ÚPOD 1.9.2005 28.2.2007
17 Předběžný návrh zvláštních cílů 2.1.2007 28.2.2007
18 Revize vymezení silně modifikovaných vodních útvarů (HMWB) 1.6.2005 28.2.2007
19 Sestavení souhrnné zprávy výsledků přípravných prací (dále jen "Souhrnná zpráva") 1.3.2007 31.3.2007
20 Předběžný seznam vodohospodářských problémů (VHP) 1.9.2005 31.12.2007
21 Sestavení předběžného seznamu VHP 1.9.2005 31.3.2007
22 Předložení předběžného seznamu VHP a souhrnné zprávy k připomínkám veřejnosti (po dobu 6 měsíců, dle § 25 zákona č.254/2001 Sb., o vodách) 1.4.2007 30.9.2007
23 Vyhodnocení připomínek k seznamu VHP ve formě zprávy a úprava návrhu VHP dle připomínek 1.10.2007 31.10.2007
24 Předložení seznamu VHP ke stanovisku ústředních vodoprávních úřadů a MMR dle § 10 odst.7 vyhlášky č.142/2005 Sb. (stanovisko do 30 dnů) 1.11.2007 30.11.2007
25 Předložení seznamu VHP a výsledků přípravných prací ke schválení KÚ dle § 10 odst.7 vyhlášky č.142/2005 Sb. (schválení do 30 dnů) 1.12.2007 31.12.2007

AKTIVITA START KONEC
26 Zpracování oznámení koncepce dle zákona č.100/2001 Sb. ve znění pozdějších úprav (zákon č.93/2004 Sb.), dle § 10c zákona č.93/2004 Sb. 1.1.2007 30.9.2007
27 Oznámení koncepce, zveřejnění a zjišťovací řízení dle § 10c,d zákona č.93/2004 Sb. (do 45 dnů) 1.10.2007 15.11.2007

Povodí Labe, státní podnik
Schválený časový plán a program prací pro zpracování 

Plánu oblasti povodí Horního a středního Labe



28 Etapa 2 - Návrh Plánu oblasti povodí (návrh POP) 1.6.2005 6.7.2009
29 Návrh katalogu opatření 1.6.2005 31.12.2006
30 Zpracování kapitol POP dle přílohy 2, vyhlášky č.142/2005 Sb. 3.1.2006 30.4.2008
31 Návrh enviromentálních cílů - konečná definice dobrého stavu 2.1.2007 30.6.2007
32 Aktualizace hodnocení dopadu a seznamu rizikových ÚPOV a ÚPOD 1.3.2007 29.2.2008
33 Návrh programu opatření (včetně návrhu realizace, nákladů, zdrojů financování) 2.1.2007 30.4.2008
34 Konečné vymezení silně modifikovaných vodních útvarů (HMWB) 1.3.2007 30.4.2008
35 Návrh zvláštních cílů a jejich zdůvodnění 2.1.2007 30.4.2008
36 Předložení návrhu POP ke schválení KÚ dle § 12 odst.1 vyhlášky č.142/2005 Sb. (schválení do 60 dnů) 1.5.2008 30.6.2008
37 Návrh POP k připomínkám veřejnosti (po dobu 6 měsíců  dle § 25 zákona č.254/2001 Sb., o vodách) 1.7.2008 31.12.2008
38 Zpracování vyhodnocení vlivu koncepce na ŽP (VŽP) dle § 10e  zákona č.93/2004 Sb. 1.7.2008 2.5.2009
39 Vyhodnocení připomínek k návrhu POP a úprava POP; zveřejnění zprávy (§ 12 odst. 6 vyhlášky č.142/2005 Sb.) 1.1.2009 15.2.2009
40 Předložení upraveného návrhu POP ke stanovisku ústředních vodoprávních úřadů a MMR dle § 12 odst.7 vyhlášky č.142/2005 Sb. (stanovisko do 30 dnů) 15.2.2009 15.3.2009
41 Úprava návrhu POP dle stanoviska ústředních vodoprávních úřadů a MMR 15.3.2009 31.3.2009
42 Předložení upraveného návrhu POP ke schválení KÚ dle § 12 odst. 7 vyhlášky č.142/2005 Sb. (schválení do 30 dnů) 1.4.2009 30.4.2009
43 Předání schváleného návrhu POP a vyhodnocení vlivů na životní prostředí MŽP dle zákona o SEA k vydání stanoviska (stanovisko do 65 dnů) 3.5.2009 6.7.2009

44 Etapa 3 - Konečný  návrh POP 6.7.2009 31.12.2009
45 Příprava konečného návrhu POP 6.7.2009 31.7.2009
46 Předložení návrhu POP ke schválení zastupitelstvům krajů 1.8.2009 1.11.2009
47 Zveřejnění schváleného POP 2.11.2009 22.12.2009

Legenda:
Schvalování krajskými úřady
Schvalování zastupitelstvy krajů

Konzultace s veřejností dle článku 14 Směrnice 2000/60/ES a § 25 zákona č.254/2001 Sb., o vodách, v jejímž rámci proběhnou i konzultace s ostatními 
správci povodí, příslušnými krajskými úřady, správními úřady pro územní plánování a Českou inspekcí životního prostředí

Proces SEA

KÚ - Krajský úřad
ÚPOV - vodní útvary povrchových vod
ÚPOD - vodní útvary podzemních vod
ŽP - životní prostředí
MZe - Ministerstvo zemědělství
MŽP - Ministerstvo životního prostředí
MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj

Pozn.:Období pro které budou shromažďovány a používány podkladové údaje dle § 10 odst.2 vyhlášky č.142/2005 Sb., bude šestiletí 2000-2005. V případě
monitoringu půjde o období 2000-2007, tak aby bylo možno využít dat pořízených v rámci monitorovacích programů dle požadavků Rámcové směrnice. Dokumenty a
podklady pořízené do roku 2000 budou použity zejména pro doplnění informací o trendech vývoje významných vlivů a také v případě pořízení informací historického
charakteru. Vzhledem k tomu, že Územní plány vyšších územních celků budou dle sdělení zástupců krajských úřadů k dispozici v roce 2006, budou do jejich vzniku
využívány dokumenty existující. Pouze v případě, že existující podklady pocházejí z období před rokem 1990, budou využívány informace z rozpracovaných
Územních plánů vyšších územních celků.



Aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III

I. Přípravné práce POP

Sběr podkladů dle §10 vyhlášky č.142/2005 Sb. 31.12.

Sestavení návrhu časového plánu (ČP) 31.10.

Stanovisko ústř. úřadů a úprava ČP 30.11.

Úprava ČP dle stanoviska ústředních orgánů    31.12.

Předložení ČP k připomínkám veřejnosti 30.6.  22.12.

Úprava ČP    31.7.

Stanoviska ústředních úřadů 31.8.

Úprava ČP dle stanoviska 30.9.

Schválení časového plánu KÚ 31.10.

Návrh závazného seznamu složek pro popis environmentálních cílů 31.8.

Návrh referenčních podmínek 31.12.

Další charakterizace - základní scénář 31.12.

Další charakterizace-revize rizikových ÚPOV a ÚPOD 28.2.

Předběžný návrh zvláštních cílů 28.2.

Revize vymezení HMWB 28.2.

Další charakterizace-souhrnná zpráva 31.3.

Předběžný přehled vodohospodářských problémů (VHP) 31.3.

Předložení předběžného seznamu VHP a souhrnné zprávy k připomínkám veřejnosti 30.9. 22.12.

Vyhodnocení připomínek a úprava návrhu VHP 31.10.

Předložení seznamu VHP ke stanovisku ústředních vodoprávních úřadů a MMR 30.11.

Předložení seznamu VHP a výsledků přípravných prací ke schválení KÚ 31.12.

Zpracování oznámení koncepce dle zákona č.100/2001 Sb. 30.9.

Oznámení koncepce, zveřejnění a zjišťovací řízení 15.11.

Aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III

II. Návrh plánu oblasti povodí

Návrh katalogu opatření 31.12.

Zpracování návrhu plánu oblasti povodí (POP) 30.4.

Návrh environmentálních cílů - konečná definice dobrého stavu 30.6.

Aktualizace hodnocení dopadu a seznamu rizikových ÚPOV a ÚPOD 29.2.

Návrh programu opatření (včetně návrhu realizace, nákladů, zdrojů financování) 30.4.

Konečné vymezení HMWB 30.4.

Návrh zvláštních cílů a jejich zdůvodnění 30.4.

Předložení návrhu POP ke schválení KÚ 30.6.

Návrh POP k připomínkám veřejnosti 22.12.

Zpracování vyhodnocení vlivu koncepce na ŽP (VŽP) 2.5.

Vyhodnocení připomínek k návrhu POP ve formě zprávy  a úprava POP 15.2.

Předložení upraveného návrhu POP ke stanovisku ústř. vodoprávních úřadů a MMR 15.3.

Úprava návrhu POP dle stanoviska 31.3.

Předložení upraveného návrhu POP ke schválení KÚ 30.4.

Předání schváleného návrhu POP a vyhodnocení VŽP MŽP dle zákona o SEA k vydání stanoviska (stanovisko do 65 dnů) 6.7.

III. Konečný návrh plánu oblasti povodí

Příprava konečného návrhu POP 31.7.

Předložení návrhu POP ke schválení zastupitelstvům krajů 1.11.

Zveřejnění plánu oblasti povodí 22.12.

Zpráva EK, prezentační materiály

2007 2008 2009 2010

Povodí Labe, státní podnik

2009 20102005 2006 2007 2008

Schválený časový plán a program prací pro zpracování Plánu oblasti povodí Horního a středního Labe

2005 2006


